



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 08/2020, Processo nº 160/2020, Edital nº 82/2020, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO / EXPEDIENTE, adjudicando seus objetos como segue:

| Item | 25038 Código | MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO - ME CNPJ: 02.683.546/0001-10 R 09 DE JULHO, 744, 744 - CENTRO, GUARIBA - SP, CEP: 14840-000 Telefone: 16 3251-2102 Descrição do Produto/Serviço | Unidade | QTDE | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------------|---|---------|------|-------------------|-------------|
| 9 | 001.000.998 | BORRACHA DE APAGAR NATURAL BRANCA Marca: ZAP | CX | 60 | 5,30 | 318,00 |
| 10 | 001.002.396 | CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO Marca: GODDIE | UN | 2400 | 1,25 | 3.000,00 |
| 11 | 001.002.397 | CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PLASTICO Marca: POLIBRAS | UN | 240 | 2,70 | 648,00 |
| 12 | 001.002.833 | CANETA AZUL P/ RETRO PROJETOR (2MM PONTA) Marca: LYKE | CX | 4 | 15,00 | 60,00 |
| 13 | 001.000.930 | CANETA ESFEROGRAFICA AZUL Marca: BIC | CX | 160 | 21,20 | 3.392,00 |
| 14 | 001.002.398 | CANETA ESFEROGRAFICA PRETA Marca: BIC | CX | 40 | 21,20 | 848,00 |
| 15 | 001.002.399 | CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA Marca: BIC | CX | 80 | 21,20 | 1.696,00 |
| 20 | 001.002.404 | CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELO Marca: GATTE | CX | 160 | 10,49 | 1.678,40 |
| 25 | 001.002.412 | CLIPS Nº 2/0 Marca: GOLDEN | CX | 100 | 0,5919 | 59,19 |
| 26 | 001.002.413 | CLIPS Nº 3/0 Marca: GOLDEN | CX | 120 | 5,60 | 672,00 |
| 27 | 001.002.414 | CLIPS Nº 4/0 Marca: GOLDEN | CX | 120 | 5,60 | 672,00 |
| 28 | 001.002.415 | CLIPS Nº 6/0 Marca: GOLDEN | CX | 120 | 5,60 | 672,00 |
| 29 | 001.002.416 | CLIPS Nº 8/0 Marca: GOLDEN | CX | 120 | 5,60 | 672,00 |
| 30 | 001.002.834 | COLA BRANCA LAVAVEL 1000G Marca: PIRATININGA | UN | 60 | 5,80 | 348,00 |
| 31 | 001.002.417 | COLA BRANCA LAVAVEL 40G Marca: TURMA DA COLA | UN | 80 | 0,49 | 39,20 |
| 32 | 001.002.418 | COLA EM BASTAO ATOXICA Marca: GATTE | UN | 180 | 0,59 | 106,20 |
| 34 | 001.002.836 | COLCHETE LATONATO Nº 10 Marca: XR | CX | 60 | 8,01 | 480,60 |
| 35 | 001.002.837 | COLCHETE LATONADO Nº 12 Marca: XR | CX | 60 | 9,00 | 540,00 |
| 36 | 001.002.838 | COLCHETE LATONATO Nº 15 Marca: XR | CX | 60 | 14,40 | 864,00 |
| 37 | 001.002.422 | CORRETIVO LIQUIDO - 18ML Marca: ECOLE | CX | 60 | 10,30 | 618,00 |
| 38 | 001.002.423 | ELASTICO ATILIO PARA DINHEIRO Marca: PREMIER | PCT | 120 | 1,46 | 175,20 |
| 41 | 001.002.430 | ETIQUETA INKJET + LASER - 6082 Marca: COLACRIL | PCT | 20 | 12,00 | 240,00 |



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



| | | | | | | |
|----|-------------|--|-----|-----|--------|----------|
| 42 | 001.002.428 | EXTRATOR DE GRAMPOS Marca: CAVIA | CX | 4 | 12,00 | 48,00 |
| 43 | 001.002.438 | FITA ADESIVA MARROM (45MM X 45M) Marca: FITAR | UN | 60 | 3,30 | 198,00 |
| 45 | 001.001.394 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE (12MM X 50M) Marca: EMBALANDO | UN | 160 | 0,85 | 136,00 |
| 46 | 001.002.840 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE (45MM X 100M) Marca: FITAR | UN | 360 | 4,80 | 1.728,00 |
| 47 | 001.002.439 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE (48MM X 50M) Marca: FITAR | PCT | 60 | 12,50 | 750,00 |
| 51 | 001.002.441 | GRAMPEADOR ALICATE Marca: CLASSE | UN | 100 | 26,00 | 2.600,00 |
| 52 | 001.002.442 | GRAMPEADOR DE MESA (GRANDE) Marca: CLASSE | UN | 16 | 45,00 | 720,00 |
| 54 | 001.002.444 | GRAMPO EM CHAPA PARA PASTA TIPO TRILHO 80MM Marca: LYKE | CX | 20 | 6,20 | 124,00 |
| 55 | 001.001.180 | GRAMPO P/ GRAMPEADOR, 23/13 Marca: BACCHI | CX | 20 | 18,00 | 360,00 |
| 56 | 001.002.443 | GRAMPO P/ GRAMPEDOR, 26/6 Marca: FRAMA | CX | 360 | 3,07 | 1.105,20 |
| 58 | 001.000.967 | GRAMPOS DE PLASTICO P/ PASTA SUSPENSA Marca: FIXPAPER | CX | 60 | 5,50 | 330,00 |
| 59 | 001.002.445 | GRAMPOS DE PLASTICO PARA PASTA TIPO TRILHO (2 FUROS) Marca: FIXPAPER | CX | 80 | 5,50 | 440,00 |
| 67 | 001.002.454 | MAQUINA DE CALCULAR Marca: CLASSE | UN | 80 | 11,50 | 920,00 |
| 68 | 001.002.455 | MARCADOR PARA RETRO PROJETOR Marca: LYKE | UN | 20 | 1,20 | 24,00 |
| 69 | 001.002.456 | MIDIAS PARA CD-R RECORDABLE Marca: ELGIN | PCT | 20 | 44,00 | 880,00 |
| 70 | 001.001.386 | MIDIAS PARA DVD-RW REWRITABLE Marca: ELGIN | PCT | 20 | 250,00 | 5.000,00 |
| 71 | 001.002.458 | MOLHA DEDO EM PASTA (12G) Marca: STARPRINT | CX | 20 | 11,50 | 230,00 |
| 72 | 001.002.460 | PAPEL CARBONO AZUL Marca: RADEX | CX | 20 | 19,40 | 388,00 |
| 73 | 001.002.461 | PAPEL CARBONO PRETO Marca: RADEX | CX | 20 | 19,40 | 388,00 |
| 77 | 001.002.522 | PASTA ABA ELASTICO Marca: TP | UN | 800 | 1,02 | 816,00 |
| 78 | 001.002.466 | PASTA A-Z Marca: FRAMA | UN | 280 | 8,40 | 2.352,00 |
| 79 | 001.002.467 | PASTA L A4 TRANSPARENTE Marca: DAC | UN | 200 | 0,50 | 100,00 |
| 80 | 001.002.469 | PASTA PLASTICA TRANSPARENTE BRANCA (30 DIVISORIAS) Marca: POLIBRAS | UN | 40 | 29,30 | 1.172,00 |
| 81 | 001.002.471 | PASTA PLASTICA TRANSPARENTE (ESPESSURA 6CM) Marca: POLIBRAS | UN | 240 | 5,05 | 1.212,00 |
| 82 | 001.002.470 | PASTA PLASTICA TRANSPARENTE BRANCA (TRILHO) Marca: DAC | UN | 20 | 1,25 | 25,00 |
| 86 | 001.002.475 | PASTA POLIONDAS AMARELA (ALTAS) 35MM Marca: ALAPLAST | UN | 60 | 2,30 | 138,00 |
| 87 | 001.002.476 | PASTA POLIONDAS AZUL (ALTAS) 25MM Marca: ALAPLAST | UN | 480 | 2,20 | 1.056,00 |
| 88 | 001.002.477 | PASTA POLIONDAS AZUL (ALTAS) 55MM Marca: ALAPLAST | UN | 800 | 2,40 | 1.920,00 |



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaيرا.sp.gov.br

compras@guaيرا.sp.gov.br



| | | | | | | |
|----------------------------|-----------------|---|---------|------------|-------------------|------------------|
| 89 | 001.002.478 | PASTA POLIONDAS VERDE (ALTAS) 55MM Marca: ALAPLAST | UN | 60 | 2,40 | 144,00 |
| 90 | 001.002.479 | PASTA POLIONDAS VERMELHA (ALTAS) 55MM Marca: ALAPLAST | UN | 60 | 2,40 | 144,00 |
| 94 | 004.000.713 | PEN DRIVE, CAPACIDADE 8GB Marca: MULTILASER | UN | 100 | 27,00 | 2.700,00 |
| 95 | 001.002.483 | PERCEVEJO METAL LATONADO Marca: LYKE | CX | 60 | 1,60 | 96,00 |
| 96 | 001.002.484 | PERFURADOR DE MESA EM AÇO Marca: LYKE | UN | 60 | 27,80 | 1.668,00 |
| 97 | 001.002.485 | PILHA A23 Marca: ELGIN | CX | 4 | 130,00 | 520,00 |
| 98 | 001.002.846 | PILHA ALCALINA AA Marca: MAXPRINT | CRT | 320 | 7,80 | 2.496,00 |
| 99 | 001.002.843 | PILHA ALCALINA AAA Marca: MAXPRINT | CRT | 80 | 6,90 | 552,00 |
| 100 | 001.002.488 | PILHA ALCALINA CR2032 Marca: ELGIN | CRT | 4 | 6,80 | 27,20 |
| 101 | 001.002.845 | PILHA C (MEDIA) ALCALINA Marca: MAXPRINT | CRT | 60 | 15,23 | 913,80 |
| 109 | 001.002.492 | PRANCHETA PORTATIL DE MADEIRA Marca: CARBRINK | UN | 160 | 2,50 | 400,00 |
| 110 | 001.002.493 | QUADRO BRANCO PARA ESCRITA Marca: SOUZA | UN | 8 | 39,50 | 316,00 |
| 112 | 001.001.395 | SUPORTE PARA FITA ADESIVA Marca: LYKE | UN | 4 | 11,50 | 46,00 |
| 113 | 001.002.496 | TESOURA GRANDE Marca: GATTE | UN | 120 | 3,80 | 456,00 |
| 114 | 001.002.498 | TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL Marca: STARPRINT | CX | 20 | 17,70 | 354,00 |
| 115 | 001.002.505 | TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA Marca: STARPRINT | CX | 20 | 17,70 | 354,00 |
| Total do Proponente | | | | | | 54.145,99 |
| Item | 45299 Código | P Z CASTELLO CNPJ: 32.563.695/0001-06 RUA FRANCISCO GARCIA VERA, Nº 108, 108 - PARQUE DAS NACOES, BIRIGUI - SP, CEP: 16201-186 Telefone: (18) 3641-1193Fax: (18) 3641- 1428 Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 1 | 001.001.354 | AGENDA EXECUTIVA/COMERCIAL Marca: FORONI | UN | 200 | 17,00 | 3.400,00 |
| 2 | 001.002.376 | ALMOFADA PARA CARIMBO - AZUL Marca: STARPRINT | UN | 20 | 4,00 | 80,00 |
| 3 | 001.002.378 | ALMOFADA PARA CARIMBO - PRETO Marca: STARPRINT | UN | 60 | 4,00 | 240,00 |
| 4 | 001.002.380 | APONTADOR DE LAPIS C/ DEPOSITO RETANGULAR Marca: GATTE | CX | 20 | 90,50 | 1.810,00 |
| 5 | 001.002.844 | BLOCO DE ANOTACOES AUTO ADESIVO (GRANDE) 7,6 X 7,6CM Marca: COLACRIL | PCT | 100 | 19,50 | 1.950,00 |
| 6 | 001.002.382 | BLOCO DE ANOTACOES AUTO ADESIVO (PEQUENO) 3,8 X 5,0CM Marca: COLACRIL | PCT | 200 | 3,00 | 600,00 |
| 7 | 001.001.385 | BLOCO PARA FLIPCHART (64 X 88CM) Marca: STARPRINT | PCT | 16 | 21,45 | 343,20 |
| 8 | 001.002.385 | BOBINA PARA CALCULADORA | CX | 4 | 27,50 | 110,00 |



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaيرا.sp.gov.br

compras@guaيرا.sp.gov.br



| | | | | | | |
|----|-------------|--|----|-----|--------|----------|
| | | (57MM X 30M) Marca: REGISPEL | | | | |
| 16 | 001.002.403 | CANETA HIDROGRAFICA AZUL (2MM PONTA) Marca: LEO E LEO | CX | 60 | 14,40 | 864,00 |
| 17 | 001.002.401 | CANETA HIDROGRAFICA PRETA (2MM PONTA) Marca: LEO E LEO | CX | 60 | 14,40 | 864,00 |
| 18 | 001.002.402 | CANETA HIDROGRAFICA VERDE (2MM PONTA) Marca: LEO E LEO | CX | 20 | 13,25 | 265,00 |
| 19 | 002.001.850 | CANETA HIDROGRAFICA VERMELHA (2MM PONTA) Marca: LEO E LEO | CX | 4 | 13,25 | 53,00 |
| 21 | 001.002.408 | CANETA PRETA P/ RETRO PROJETOR (2MM PONTA) Marca: CLASSE | CX | 4 | 17,90 | 71,60 |
| 22 | 001.002.334 | CANETA AZUL (4MM PONTA) Marca: BRW | UN | 20 | 1,90 | 38,00 |
| 23 | 001.002.410 | CANETA PRETA (4MM PONTA) Marca: JAPAN | UN | 80 | 1,15 | 92,00 |
| 24 | 001.002.411 | CANETA VERMELHA (4MM PONTA) Marca: BRW | UN | 80 | 1,15 | 92,00 |
| 33 | 001.002.835 | COLCHETES LATONADO Nº 09 Marca: XR | CX | 40 | 2,65 | 106,00 |
| 39 | 001.002.429 | ESTILETE Marca: GATTE | UN | 60 | 1,60 | 96,00 |
| 44 | 001.002.437 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE (12MM X 30M) Marca: KAZ | UN | 60 | 0,50 | 30,00 |
| 48 | 001.000.401 | FITA TIPO CREPE (18MM X 50M) Marca: CREMER | UN | 400 | 2,33 | 932,00 |
| 49 | 001.000.023 | FITA TIPO CREPE (48MM X 50M) Marca: CREMER | UN | 200 | 6,50 | 1.300,00 |
| 50 | 001.001.135 | GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7MM Marca: CLASSE | CX | 20 | 0,69 | 13,80 |
| 53 | 001.001.383 | GRAMPEADOR DE MESA (MEDIO) Marca: GENIAL | UN | 100 | 30,00 | 3.000,00 |
| 57 | 001.000.699 | GRAMPO P/ GRAMPEADOR, 26/8 Marca: BRW | CX | 80 | 5,95 | 476,00 |
| 60 | 001.002.446 | INDICE TELEFONICO DE A-Z Marca: SAO DOMINGOS | UN | 4 | 24,76 | 99,04 |
| 61 | 001.002.450 | LAPIS PRETO Nº 2 Marca: SERELEPE | CX | 8 | 25,25 | 202,00 |
| 62 | 001.001.001 | LAPISEIRA 0,7MM Marca: KAZ | UN | 20 | 2,80 | 56,00 |
| 63 | 001.002.452 | LIVRO ATA DE PAPELARIA COM 100 FLS Marca: SIDGRAF | UN | 20 | 6,75 | 135,00 |
| 64 | 001.002.453 | LIVRO ATA DE PAPELARIA COM 50FLS Marca: SIDGRAF | UN | 20 | 4,50 | 90,00 |
| 65 | 001.002.451 | LIVRO DE PROTOCOLO Marca: SIDGRAF | UN | 40 | 6,40 | 256,00 |
| 66 | 001.002.395 | LIVRO PONTO DIARIO Marca: FORONI | UN | 40 | 20,00 | 800,00 |
| 74 | 001.002.384 | PAPEL SULFITE BRANCO, TAMANHO A3 Marca: CHAMEX | CX | 20 | 375,00 | 7.500,00 |
| 76 | 001.002.463 | PAPEL SULFITE BRANCO, TAMANHO OFICIO 2 Marca: CHAMEX | CX | 4 | 300,00 | 1.200,00 |
| 83 | 001.002.472 | PASTA PLASTICA TRANSPARENTE POLIONDAS BRANCA (2CM) Marca: POLIBRAS | UN | 60 | 2,64 | 158,40 |
| 84 | 001.002.474 | PASTA PLASTICA TRANSPARENTE POLIONDAS BRANCA (3CM) Marca: POLIBRAS | UN | 60 | 3,51 | 210,60 |
| 85 | 001.002.842 | PASTA PLASTICA TRANSPARENTE POLIONDAS VERDE (2CM) Marca: POLIBRAS | UN | 60 | 3,15 | 189,00 |



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaيرا.sp.gov.br

compras@guaيرا.sp.gov.br



| | | | | | | |
|----------------------------|-----------------|--|---------|------------|-------------------|-------------------|
| 91 | 001.002.481 | PASTA SANFONADA DE PAPELÃO Marca: DELUCAS | UN | 20 | 65,50 | 1.310,00 |
| 92 | 001.002.480 | PASTA SANFONADA PRETA Marca: POLIBRAS | UN | 8 | 24,00 | 192,00 |
| 93 | 001.002.482 | PASTA SUSPENSÃO EM CARTÃO KRAFT PLASTIFICADO Marca: ICL | CX | 60 | 67,20 | 4.032,00 |
| 102 | 001.002.489 | PINCEL ATOMICO PERMANENTE 1100P NA COR AZUL Marca: JAPAN | CX | 8 | 43,00 | 344,00 |
| 103 | 001.002.501 | PINCEL ATOMICO PERMANENTE 1100P NA COR PRETA Marca: JAPAN | CX | 8 | 25,50 | 204,00 |
| 104 | 001.002.502 | PINCEL ATOMICO PERMANENTE 1100P NA COR VERMELHA Marca: JAPAN | CX | 8 | 25,50 | 204,00 |
| 105 | 001.002.490 | PINCEL AZUL P/ QUADRO BRANCO Marca: GATTE | CX | 8 | 32,00 | 256,00 |
| 106 | 001.002.503 | PINCEL PRETO P/ QUADRO BRANCO Marca: GATTE | CX | 8 | 32,00 | 256,00 |
| 107 | 001.002.504 | PINCEL VERMELHO P/ QUADRO BRANCO Marca: BRW | CX | 8 | 32,00 | 256,00 |
| 108 | 001.002.491 | PRANCHETA PORTÁTIL DE ACRILICO Marca: NOVACRIL | UN | 20 | 8,80 | 176,00 |
| 111 | 001.002.494 | REGUA EM POLIESTIRENO MEDINDO 30CM Marca: WALEU | UN | 160 | 1,00 | 160,00 |
| 116 | 001.002.499 | VISOR PLÁSTICO PARA PASTA SUSPENSÃO Marca: DELLO | CX | 8 | 7,50 | 60,00 |
| Total do Proponente | | | | | | 35.172,64 |
| Item | 47036 Código | T. S. COUTINHO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA CNPJ: 04.595.944/0001-00 R MARECHAL DEODORO, 1025 - CENTRO, BILAC - SP, CEP: 16210-000 Telefone: (18) 3659-2116 Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 75 | 001.002.841 | PAPEL SULFITE BRANCO, TAMANHO A4 Marca: ECO PREMIUM A4 75G MULTIUSO EXTRA BRANCO | CX | 1500 | 136,78 | 205.170,00 |
| Total do Proponente | | | | | | 205.170,00 |

Determinando sua convocação para a assinatura das Atas de Registro de Preços.

Publique-se.

Município de Guaíra/SP, 14 de Outubro de 2020.

JOSÉ EDUARDO COSCRATO LELIS
PREFEITO MUNICIPAL